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| ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
| (REQUISITOS HABILITANTES)

|

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codige: GAL F33

INVITACION PRIVADA No. 008 - 2021

DE SERVICIOS PUBLICOS DE CH

SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS
POR PRECIOS UNITARIOS, NECESARIOS PARA LA PRESTACION DE LOS
SERVICIOS PUBLICOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, ADEMAS, DE SU

OBJETO: REQUERIMIENTO PARA EL MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PTAR CHiA 1, QUE OPERA LA EMPRESA
|A — EMSERCHIA E.S.P. EN EL MUNICIPIO DE CHiA,
CUNDINAMARCA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veinticuatro (24) de mayo de 2021, nos permitimos dar inicio & la reunidn del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Publices de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacién Privada Na. 008 de 2021.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacidn, seleccién objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé Ia'publicacién de la Invitacion Privada No. 008 de 2021,

en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co. Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término
para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero
de propuestas presentadas para la invitacidn Privada No. 009 de 2021 y realizar la apertura de los sobres. Se

presentaron tres (03) ofertas.

PROPONENTE NIT
VALVULAS & ACCESORIOS B&M S.A.S. 9001405985-5 L
GRUPO KONEXO S.A.S. 500570887-5
TAPS QUIMICA S.A.S. 900889303-7

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financierc y técnico, v a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 009 de 2021,

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacidn de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: VALVULAS & ACCESORIOS B&M S.A.S.

_s . NO
DOCUMENTO CUMPLE . CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente yio | X 1-4
representante legal.
Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad A 14-20

maxima de un (1) mes contados a partir de la
fecha de aperiura del proceso, este debera estar
vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de
seleccion.
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emserchia::

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

: Codigo: GALF36

PROPONENTE 1: VALVULAS & ACCESORIOS B&M S.A.S.

DOCUMENTO |

Originai de la garantia de seriedad de la

propuesta: La propuesta deberd  estar
acompafada de una garantia de seriedad de ia

misma, expedida a faver de EMSERCHIAE.S.P., |

otorgada por un banco o compafiia de seguros

legalmente esfablecida en Celombia. Dicha

CUMPLE

garantla de seriedad deberé constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui .
fijade para la adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (B0) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la -
entrega de las propuestas, determinada en el -
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas de!

afianzado o fomador y de la compafia
- aseguradora.

NO

..CUMPLE |

Autorizacion para p'resentar propuesta y suscribir ;
contrate, si la misma no es presentada por el |

representante legal,

N/A

FOLIOS

21-23

OBSERVACIONES

Certificado de pago déuaportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo

por concepto de pago de apories a salud,

pensionas y Cajas de Compensacion Familiar, -
expedido por el Representante Legal o ef Revisor -

. Fiscal, segln el caso

24 -26

" Declaracion sobre Inhabilidades

g

Incompatibilidades para contratar. (esta carta |
deberad declarar expresamente no hallarse |

incurso  en causal de inhabilidad

0|

incompatibilidad o prohibicién para confratar |
establecidas en |a constitucién politica yio en el .

‘ordenamiento legal vigente

27

Fotocopia de la cédula de Cludadania del”

proponente o representante Legal de fa persona |

juridica.

28

Folocopia de la ibreta militar, del proponentﬂé )
representante Legal de la parsona juridica (si
aplica)

29

Certificade de Responsabilidad Fiscal de Iai

Contralotla General de la Nacidn-Vigente.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de fa

Procuraduria General de la nacién-Vigente.

30 - 31

32-33

‘| INFORMAGION

INFORMACION

' CONSULTADA POR |

LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO |
PANTALLAZO) |

CONSULTADA POR |
LA ENTIDAD EN |
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO) %

' Certificado de Antecedentes Judiciales

34 -35

INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN |
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO) |
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Fecha: Agoste 8 de 2018

Cédigo: GALF36

PROPONENTE 1: VALVULAS & ACCESORIOS B&M S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Certificado de Medidas Correctivas

36-37

INFORMACION

CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA. (ANEXO

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT =
expedide por la DIAN,

38-42

PANTALLAZC)

Formato Gnico hoja de vida (persona juridica).

43

¢ Declaracion de bienes y rentas.

44

Documento de constitugion de consorcio o unién
temporal.

N/A

Certificado  de inscripcién, clasificacion  y
calificacion en el registro Unico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcidn en el Registre Unico
de Proponentes (RUP) de la cdmara de comercio
respectiva, en & cual se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el abjeto a contratar.

. El proponente deberd contener en el RUP‘
siguientes codigos. ‘
31162800 |
40141700
40171500

f
1
i
§

45-57

Carta de compromiso anticorrupcion.

58 - 59

Certificado de cumplimiento del sistema de |
gestién de la seguridad y salud en el trabajo (SG |
— $ST) de conformidad con fa ley 1552 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los
reglamentos e instrucciones del (SG — SST) |
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedide por el | '
representante legal y/o persona natural a

X

60 - 61

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS & ACCESORIOS B&M S.AS.

identificada con Nit. 900140595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
identificado con cedula de ciudadania No. 3.108.44% expedida en Nocaima, CUMPLE con los requisitos juridicos y

en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

PROPONENTE 2: GRUPO KONEXO S.A.S.
NO

o pocuMeNto  CUWPLE | cuwpg | FOHIOS | OBSERVACIONES.
Carta de presentacidn de la propuesta,
debidamenie firmada por el gerente vyio A 1-3
_representante legal.
Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad X 20-30
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. Version: 3
@@’ ; ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Focha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

g . are
emserchiaz; Codigo: GALF36
PROPONENTE 2: GRUPO KONEXO S.A.S.
NO
o COCOMENTO o CUMPLE | cuwpig  FOMIOS | OBSERVACIONES
maxima de un {1} mes contados a partir de la
facha de apertura del proceso, este deberd estar
vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprendido el objefo del presente proceso de
Observacion: Se
solicita al proponente
Original de la garantla de seriedad de ia aliegar original de pdliza
propuesta: La propuesta debera estar X . 32-34 | deseriedad de la oferta.
acompafiada de una garantia de seriedad de fa :
misma, expedida afavor de EMSERCHIAES.P., |
otorgada por un banco o compania de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha |
garantia de seriedad debera constituirse por un -
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui |
fijado para la adquisicion de los bienes, con una |
vigencia de sesenta (60) dias calendario |
contados a parilr de la fecha previsia para la
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invilacion privada, La
garantia deberd ser respaldada con las firmas del .
afianzado o fomador y de la compafiia
aseguradora.
Autorizacion para presentar propuesta y suscribir
contrato, si la misma no es presentada por el :  N/A
representante legal. i e
; Observacion: cl
" , ; proponente debe |
Cocnt o oo s otes oo ond | x
qor concento d G d rt bazy ud | fotocopia de la cédula .
:p ) plo de pago de aportes a saud, de ciudadania, tarjeta :
- pensiones y Cgjas de Compensacion Familiar, ! fesional if
. expedido por el Representante Legal 0 el Revisor | profesiona ¥
. ) | antecedentes de fa
Fiscal, segun el caso ; junta central de
Declaracion sobre inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta |
deberd declarar expresamente no hallarse !
incurso en  causal de inhabiidad o X P38 5
incompatibilidad o prohibicion para contratar : :
establecidas en la constitucién politica y/o en el |
ordenamiento legal vigente R
Folocopia de la cédula de Ciudadenia del | -
proponente o representante Legal de la persona - A 39
iuridica. :
Fotocopia de ia libreta militar, del proponente 0
representante Legal de la persona juridica (si X 40
_ INFORMACION
Certificade de Responsabilidad Fiscal de la CONSULTADA ~ POR
) o , X 41-42 | LA ENTIDAD EN:
Centraloria General de la Nactbn-Vigente, PAGINA. (ANEXO g
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la INFORMACION
~Procuraduria General de la nacion-Vigente. X 43-44 | CONSULTADA POR
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto § de 2018

y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
reglamentos e instrucciones del (SG - SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por e |
representante legal y/o persona natural. ?

emserchig:« Codigo: GAL F36
PROPONENTE 2: GRUPO KONEXO S.A.S.
NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES |
| LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
" PANTALLAZO)
INFORMACION
X 45 CONSULTADA POR
Certificade de Antecedentes Judiciales LA ENTIDAD EN
' PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
X 46 CONSULTADA POR
Certificado de Medidas Correctivas LA ENTIDAD EN
PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT —
expedido por la DIAN, X 47 - 54
Observacién: El
Formato (nico hoja de vida (persona juridica). X E:)Orgrfantgnéenicl\cjnoh;!eg:
vida (persona juridica).
Observacién: El
Declaracion de bienes y rentas. ; X %fggp:;gi dt:lobiearifgi
rentas.
Documento de canstitucion de consorcio o unién N/A
temporal.

! Cerfificado de inscripcion, clasificacion v Observacion: £l
calificacion en el registre tnico de proponentes proponente debe
RUP: El proponente debera anexar el certificado allegar RUP actualizado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico X 55-159 | no mayor a 30 dias y
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio | previamente Renovado
respectiva, en el cual se acredite que se al afio 2021 y en firme.
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar.

- El proponente debera contener en el RUP

! siguientes codigos.

31162800
40141700
40171500
Carta de compromiso anticorrupeion.

X 160 - 161
Certificado de cumplimiento del sistema de | Observacion: El
gestién de la seguridad y salud en el trabajo (SG : oroponente No allegd
~ SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012 A certificado SG-SST.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad GRUPO KONEXO S.A.S., identificada con
Nit. 900570887-5, representada legalmente por el sefior JHOON ILVAR HERNANDEZ MOYANO identificada con
cedula de. ciudadania No. 2.968.995 expedida en Cajica, NO CUMPLE con fos requisitos juridicos y en

consecuencia DEBE SUBSANAR.
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Version; 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS ' Foupa: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

eragerchia.: Cédigo: GAL F36
PROPONENTE 3: TAPS QUIMICA S.AS.
DOCUMENTO cumpLe | N9 | FOLIOS | OBSERVACIONES

_ o i . CUMPLE
Carta de presentacion de la propuesia,

debidamente fimada por el gerente yio X 1-3
_representante legal.

Certificade de existencia y representacion legal - - :

Perscna Juridica - expedido con anterioridad - X 16-23
maxima de un (1) mes contados a partir de la : 5
facha de apertura del proceso, este deberé estar
vigenie y dentro de su actividad debera hallarse :
comprendido el objeto de! presente proceso de
_seleccion. '

Original de la garantia de seriedad de la X 24 - 25
propuesta:  La  propuesta  debera  estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la -
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P., j
oforgada por un bance o compaftia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un -
valor equivalente al 10% de! presupuesto aqui -
fijado para ia adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
- entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La |
garantia debera ser respaldada con las firmas del |
afianzado o temador y de la compafiia
. aseguradora. ‘

Autorizacion para presentar propuesta y suscribit . |
contrato, si la misma no es presentada por el N/A
_representante legal. 3

Certificado de pago de aportes; documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo | :
por concepto de pago de aportes a salud, : X 26-28
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar, -
expedido por ef Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segim el caso

Dectaracicn sabre Inhabilidades e
Incompativilidades para coniratar. {esta carta :
deberd declarar expresamente no hallarse | :
incursc  en causal de inhabilidad o! X | 29
incompatibilidad o prohibicion para contratar -
establecidas en fa constitucion politica y/o en el

 legal vigente :
e la cédula de Ciudadania del !
proponente o representante Legal de fa persona | X X
juridica.
Fotocopia de Ia libreta militar, del propenente o |
representante Legal de la persona juridica (si | N/A
aplica)
! INFORMACION
Certificado de Responsabilidad Fiscal de la | : CONSULTADA ~ POR
Contraloria General de la Nacion-Vigente X ~ 3i-32 fLA  ENTIDAD  EN
: : PAGINA. (ANEXO |
i PANTALLAZO)
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versién: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los

reglamentos e instrucciones del (SG ~ SST)

propios de EMSERCHIA E.S.P., expedice por el
_representante legal y/o persona natural,

emnserchia:: Codigo: GALF36
PROPONENTE 3: TAPS QUIMICA S.A.S.
- NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
INFORMACION
Certificado de Antecedentes Disciplinarios dg la ; X 33-34 | CONSULTADA ~ POR
Procuraduria General de la nacion-Vigente ‘ LA ENTIDAD EN
_ ' PAGINA. (ANEXO
INFORMACION
X 35-36 | CONSULTADA POR
Certificado de Antecedentes Judiciales LA ENTIDAD EN
PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZQ)
INFORMACION
X 37-38 | CONSULTADA POR
i Certificado de Medidas Correctivas LA ENTIDAD EN
PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
Fotocopia Registro Unico Tributaric RUT -
expedido por la DIAN. X 39-42
Formato (nico hoja de vida (persona juridica). | X 43
; Observacién: El
y . X i 44-45 | proponente debe
Declaracién de bienes y rentas. allegar Daclaracion de
renta.
Documento de constitucion de consorcio o unidn N/A
temporal.
Certificado de inscripcion, clasificacién  y
calificacion en el registro Unico de proponentes
RUP: Ef proponente debera anexar &l certificado |
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio | :
respectiva, en el cual se acredite que se X [ 46-208
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con &l objeto a contratar.
Et proponente deberd contener en e RUP |
siguientes cdigos. g
311562800
40141700
Carta de compromiso anficorrupcién. | 3 ;
X 299 - 300 |
Certificado de cumplimiento del sistema de |
: gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG Observacion: El
' — SST) de conformidad con ia ley 1562 de 2012 X proponente No allegd

certificado SG-S8T.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad TAPS QUIMICA S.A.S,, identificada con Nit.
900889303-7, representada legalmente por la sefiora LADY JOHANNA CASTELLANOS GARCIA identificada con
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | regna: agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchias:

Codigo: GAL F36

cedula de ciudadania No. 35.428.048 expedida en Zipaquira, NO CUMPLE cen los requisifos juridicos y en
consecuencia DEBE SUBSANAR.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: VALVULAS & ACCESORIOS B&M S.A.S.

VALVULAS Y ACCESORIOS BYM SAS
Indicadar VALVUL 10
VULAS Y ACCESORIOS CUMPLEC
BYM SAS OBSERVACIONES
Resultado
NG CUMPLE
VALO! k
LOR % NG

INDICE DE LIQUIDEZ
IL+= Activo Comiente! Pasivo Corriente 750.879.987 750.878.987
"Para consorelos y uniones temporales, el 177.593.336 100% 177 6593336 El indice de liquidez debe ser mayor ¢ igual 2 dos
Indice de liquidez serd la sumabria de los C punto cuarenta ycinco.
indices de lquidezde cada uno de log
intagrantes  conforme  al  porcentgle  de
paricipacian.”

RESULTADO 4,23 »= 2,50
iNDICE DE ENDELDAMIENTO
|E.= Pasivo TotaliActivo Total *100 343.118.691 343118691
"Para consorcios y uniones emporales, ell 987,141,832 987141832 El indice de endeudamienio debe ser menor o
Indice de endeudamieni serd la sumabria de 100% c igual a teinta ycinco porciento.
los Indices de liquidez de cada unc de los
inkegrantes  confurme  al  porcenaje  de
participacion.” o ; o

RESULTAECO 34,76% < 35%
CAPITAL DE TRABAJO E} Capital de Trabajo debe ser Mayor o lgual a
CT = Activo corriente - Pasive Corriente |  750.878.987 ?50,878.98? QUINIENT OS MALLONES DE PESOS.
"Para consorcios y uniones emporales, o |- 177.583.336 - 177593336
capital de rabajo serd a sumatoria de los 100% c >= 3 500.000.600,00
capital de rabajo del ofal de los inegranks’

P t
RESULTADO 573.285.651 Dr::;:’”es ° s 308.124.263,00

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS & ACCESORIOS B&M S.AS.
identificada con Nit. 900140595-5, representada lsgalmente por &l sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
identificado con cedula de ciudadania No. 3.108.44G expedida en Nocaima, CUMPLE ios requisitos financieros y
en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

PROPONENTE 2: GRUPO KONEXQO S.A.S.

OBSERVACION: Debido a que ef proponente allega Certificado de Registro Unico de Proponentes RUP, sin
renovar y sin actuaiizar, No se realiza evaluacion financiera, hasta tante el proponente subsane documento.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad GRUPO KONEXO S.A.S., identificada con
Nit. 900570887-5, representada legalmente por el sefior JHOON ILVAR HERNANDEZ MOYANO identificado con
cedula de ciudadania No. 2.968.995 expedida en Cajica, NO CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia
DEBE SUBSANAR.
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emserchias:

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versién: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GALF36

PROPONENTE 3: TAPS QUIMICA S.A.S.

TAPS QUIMICA SAS
Indicador
TAPS QUIMICA SAS CUMPLEC OBSERVACIONES
Resultado
VALOR % NO CUMPLENC

iNDICE DE LIQUIDEZ
IL= Activo Conientef Pasivo Corrlente 5.860.670.445 1. 5 860.670.446
"Para consorcios ¥ uniones kmporales, el 494.576.045 100% 194576045 El indice de liquidezdebe ser mayor o igual a dos
Indice de fiquidez serd la sumawria de los C punio cuarentaycinco,
fndices de liquldezde cada uno de log
inegranes  conforme &l porcentsje  de
partcpacion.® .

RESBLTADO 11,85 »= 2,50
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
1 E=Pasiw TolalfActivo Total *100 1.679.508.483 1.679.508.483
“Para consortios y unianes emporales, el  6.089.309.913 £.485.300.993 El Indice de endeudamiento debe ser menoro
indice de endeudarrienty serd la sumabria de 100% c igual a frsinta ycince porclento,
los indices de fiquidez de cada une de los '
inlegranks conforme  al  porcentaje  dg
paricipacion.” e

RESULTADO 26,29% <= | 35%
CAPITAL DE TRABAJO _ El Capital de T rabajo debe ser Mayor o Igual a
CT = Activo conante - Pasho Cordente | 5.860.670.446 5860670445 QUINIENT OS MILLONES DE PESOS.
1Para consorcios y uniones emporales, el 494 576,945 494,576,945
caphel de tabajo serd la sumatoria de los 100% c = 3 506.000.400,00
capital de rabajo dei toial de los integrantes”
o 1T BTN Presupuesto

RESULTADO 5.366.093.501 o ﬁci';:’“ 3 308.124363,00

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad TAPS QUIMICA S.A.S., identificada con Nit.
900889303-7, representada tegalmente por la sefiora LADY JOHANNA CASTELLANOS GARCIA identificada con
cedula de ciudadania No. 35.428.048 expedida en Zipaquira, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia

NO HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5) afios en el mercado a través del certificado de
existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natura!, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

: No. De Documento Cumplefno Folios
N° | Proponente/consorciados | N° afios ", de P
matricula - cumple
acreditacion
VALVULAS & ACCESORIOS Jlegosst | Certiicado 420
1 B&M S.A.S. 14 afos . CUMPLE
marzo de Comercio
2007
02273193 Certificado
2 |  GRUPO KONEXO S.AS. §amos | delf3de | Camarade | oy | 20-31
noviembre Comercio
de 2012
02615607 Certificado
- del 17 de Camara de 17-23
3 TAPS QUIMICA S.A.S. § afios septimbre Comerdio CUMPLE
' de 2015
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Fecha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchia::

Codigo: GAL F36

4.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecto, el proponente debera acreditar una experiencia especifica de minime (3) contratos terminados
y liquidados con entidades piblicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios plblicos, cuyo objeto
sea igual o similar al de la presente invitacion, y cuya sumatoria de los contratos sea por un valor igual o
superior al presupuesto oficial del mismo.

Cada uno de los contratos acreditados, deberan estar inscritos en al menos uno de los siguientes cddigos del
clasificador de bisnes y servicios UNSPSC del RUP hasta e tercer nivel descritos a continuacion:

SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO NOMBRE
31 16 28 : 00 FERRETERIA EN
GENERAL
40 14 17 00 MATERIAL DE
FERRETERIA Y
ACCESORIOS
40 17 15 00 TUBOS Y TUBERIAS
COMERCIALES

Este requisito se acredita de fa siguiente manera:
Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar v una de las siguientes
alternativas:

Copia de la respectiva certificacion de cumplimignto del contrato, expedida por el representante legal de la
entidad contratante, la cual debera contener la informacién referente a: nimero y objeto del contrato,
identificacion de los sujetos confractuales, fecha de suscripeidn del contrato, fecha de inicie y terminacion,
valor ejecutado y manifestacion del cumplimienta a satisfaccion.

Acta de liquidacion del confrate

Cuando e contratante del proponente haya sido ur particular, se deberd allegar copia de la respectiva
certificacidn o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informacion referente a; nGmero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de
suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminaciéon, valor ejecutade y manifestacion del cumplimiento a
satisfaccion.

Cuande el proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomard ia experiencia en
proporcién a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o valor equivalente al percentaje
de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual deberd allegar copia del documento de
constitucion del consorcio o unién temporal, cuando en la certificacidén de cumplimiento no conste dicha
informacion.

PROPONENTE 1: VALVULAS & ACCESORIOS B&M S.A.S.

FECHA DE FECHA DE :
NUMERO DE CONTRATO | OBJETO INICIO TERMINACION FOLIOS | OBSERVACION
CONTRATO No 006 de | SUMINISTRO DE
2018 MATERIALES DE
FERRETERIA,
CONTRATANTE: ACCESORIOS v 02-04-2018 01-02-2019 93-95 CUMPLE

EMPRESA DE HERRAMIENTAS POR
SERVICIOS PUBLICOS |PRECIOS  UNITARIOS,
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto § de 2018

Codigo: GALF36

DE CHIA ~ EMSERCHIA
E.S.P.

CONTRATISTA:
VALVULAS Y
ACCESORIOS B&M
LTDA

VALOR DEL CONTRATO
$439.575.979

CODIGOS RUP:
31162800

NECESARIAS PARA LA
PRESTACION DE LOS
SERVICIOS PUBLICOS
DE  ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO,

ADEMAS, PARA EL
MANTENIMEENTO Y
OPERACION DE LA
PLANTA DE
TRATAMIENTC DE
AGUAS  RESIDUALES
PTAR CHIA 1, QUE
OPERA LA EMPRESA
DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIA -
EMSERCHIA E.S.P. EN
EL MUNICIPIO DE CHIA,

CUNDINAMARGA.
SUMINISTRO DE
MATERIALES DE
FERRETERIA,
comTRA2(31b;o. 014DE |FoE A y
HERRAMIENTAS  POR
CoNTRATANTE: | PRECIOS ~ UNITARIOS,
NECESARIAS PARA LA
EMPRESA DE ,
, PRESTACION DE LOS
SERVICIOS PUBLICOS N O oo
DE CHiA - EMSERCHIA SERVICIOS PU
M DE  ACUEDUCTO Y
SP. ALCANTARILLADO,
CONTRATISTA:  |APEMAS, PARAEL1 4y 010619 | 31422019 | 6792 | CUMPLE
! MANTENIMIENTO Y
VALVULAS Y ;
OPERACIGN DE LA
ACCESORIOS B&M
ORO PLANTA DE
TRATAMIENTO  DE
VALOR DEL CONTRATO A%:;I;:\s CHﬁE&PU%ﬁE
$449.999.857 P '
999, OPERA LA EMPRESA
, ~loE SERVICIOS
CO?}?&%S}UR PUBLICOS DE CHIA -
EMSERCHIA ESP. EN
EL MUNICIPIO DE CHIA,
CUNDINAMARGA.
CONTRATO No. CCV-
008-2020
CONTRATANTE: | oquoms  DE AROS,
EMPRESA DE
TAPAS,  CARGUES
SERVICIOS PUBLICOS Y
O o 0S| CANASTILLAS
SP.1VARCOS  REJILLAS
| PARA LA REPOSICION E 31 DE
C\?};‘E\iﬂ?\’}' INSTALAGION DE| 30.06.2020 | DICIEMERE | 5266 | CUMPLE
pctpot S ey |POZOS Y SUMIDEROS DE 2020
0RO NUEVOS Y EXISTENTES
DE LA RED PRINCIPAL
VALOR DEL CONTRATO BE . Q%SENTAR'LLADO
$149.934.000
CODIGOS RUP:
31162800
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emserchia..

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GALF36

Una vez verificadas las certificaciones allegadas y sumados los valores de cada una de las cettificaciones
corresponden a la suma de $1.039.509.836, cuyo valor es superior a una (1) vez el valor del presupuesto oficial.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS & ACCESORIOS B&M S.A.S.
identificada con Nit. 900140595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
identificado con cedula de ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE los requisitos técnicos y en
consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE 2: GRUPO KONEXO S.A.S.

Uina vez verificados los (163) folios, se svidencia que no se adjuntan copias de certificaciones de actas de inicio ni
liquidacién de coniratos relacionados con el del presente contrato.

De acuerde con lo anterior, la propuesta presentada por ta sociedad GRUPO CONEXGC S.A.S. identificada con
Nit, 200140595-5, representada legalmente por el sefior JHOON ILVAR HERNANDEZ MOYANO identificado con

cedula de ciudadania No. 2.968.995 expedida en Cajica, NO CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia
NO HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE 3: TAPS QUIMICA S.A.S.

"FECHA DE

FECHA DE -
NUMERO DE CONTRATO OBJETO THEDE | i O | FOLIOS | OBSERVACION
CONTRATO No 196/2019
ADQUISICION DE
CONTRATANTE: | ELEMENTOS Y
MUNICIPIO DE SUESCA | ACCESORIOS
ESPECIALIZADOS  E
CONTRATISTA: TAPS | INSUMOS NECESARIOS
onica ang s o ey 15102019 | 15122018 |302:330| NO CUMPLE
FUNCIONAMIENTO DEL
VALOR DEL CONTRATO | ACUEDUCTO RURAL Y
$210.428.245 URBANO DEL
MUNICPIO DE SUESCA
CODIGOS RUP: N/A
CONTRATO No, 119-
2017 SUMINISTRO DE
INSUMOS ~ QUIMICOS,
CONTRATANTE: | EQUIPOS Y
MUNICIPIODE | MICROMEDIDORES
GUACHETA PARA EL
TRATAMIENTO  DE
CONTRATISTA: TAPS | POTABILIZACION DEL| 27-07-2047 | 27-09-2017 |331-364| CUMPLE
QUIMICASAS | AGUA, INCLUIDO
SERVICIO DE
VALOR DEL CONTRATO | MANTENIMIENTO DE LA
$75.287.466 PTAP, APOYO TECNICO
Y ASESORIA
CODIGOSRUP: | PROFESIONAL
40147000 Y 40171500
Csi'g,’;“g\?o'qz‘;%szz ADQUISICION DE
INSUMOS, EQUIPOS Y
CONTRATANTE: | ELEMENTOS A TODO
COSTO  NECESARIOS
Tﬁfﬂ?@gﬁ PARA EL CORRECTO| 10415000 | 03-122020 |368-278| CUMPLE
FUNCIONAMIENTO DEL o e )
CONTRATISTA: TAPg | ACUEDUCTO  DEL
quimicasas | MUNICRIO PE
VILLAPINZON
VALOR DEL CONTRATO | CUNDINAMARCA
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i Version: 3
| ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 de 2018

; (REQUISITOS HABILITANTES)
i Cédigo: GAL F35

$110.147.709

CODIGOS RUP:
40171500

Una vez verificadas las certificaciones allegadas y sumados los valores de cada una de las certificaciones
corresponden a la suma de $1.039.509.836, cuyo valcr es superior a una (1) vez el valor del presupuesto oficial.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por fa sociedad TAPS QUIMICA S.A.S. identificada con Nit.
900889303-7, representada legaimente por la sefiora LADY JOHANA CASTELLANOS GARCIA identificada con
ceduia de ciudadania No. 35.428.048 expedida en Nocaima, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia
HABILITA TECNICAMENTE.

. PROPONENTE | ~JURIDICO" | FINANCIERO | = TECNICO
VALVULAS & ACCESORIOS
e B&MSAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CRITERIOS DE
VERIFICACION DEBE DEBE
.| GRUPOKONEXOSAS. SUBSANAR SUBSANAR NO CUMPLE
DEBE
TAPS QUIMICA S.A.S. SUBSANAR CUMPLE NO CUMPLE

Ei presente informe se publicara dentrc del término establecido en el cronograma, en el cual se podra subsanar las
observaciones referentes & DEBE SUBSANAR aqui planteadas, como guieran que se tratan de exigencias
subsanables, ya no son objeto de panderacién ni de puntuacian, por ello el proponante podrd presentar los
documentos correspendientes v efectuar las aclaracionses a lugar dentro de los términos establecidos en el
cronograma.

Dadza en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., dai municipia de Chia, a los veinticuatro
(24) dias del mes de mayo del afic 2021.

Cordialmente; g

iy |
fl

Za
LEONIDAS ANTONIO GUEVARA RODRI

Director Juridico y de Contrataéic‘)n
Revisé: Aspattos-durici

Director Administrativo y Financiero
Reviso: Aspectos Financieros

Director Técnico/aﬁerativo de Acuedycto Alcantarillado y Aseo
Revisé: Aspectos Jécnicos

Proyectd: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridice y de Coniratacion (Aspectos Juridicos) !
Proyecto: Daniel Caballero Torres/E.U. Direccion Tecnico Opertiva AAA (Aspectos Téenicos
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